



Logotyp 	Nazwa instytucji Muzeum Ustrońskie	
Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Tow.Akc. Brevillier-Urban, piece trwałe do opalania drzewem 132		
Ilość stron oryginału 2	Ilość skanów 2	Liczba plików publikacji 7
Autor nieznany	Wydawnictwo / zakład fotograficzny Tow. Akc. Brevillier-Urban, piece	Skan okładki 
Miejsce wydania Ustroń	Rok wydania / Data powstania Druga połowa lat 30. XX w.	
Sygnatura ---	Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) Oferta handlowa w postaci dwóch luźnych arkuszy na przezroczystym papierze	
Wymiary (wys x szer) Śląsk Cieszyński, Ustroń,	Stan zachowania ---	Charakterystyka skanowanego obiektu Muzeum Ustrońskie im. Jana Jarockiego
Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) Ustroński przemysł, produkcja międzywojenna kuźni pod zarządem firmy Brevillier – Urban, piec trwałe do opalania drzewem 132		
Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.) Publikacja jest starannie wydany katalogiem ofertowym, zawierającym ilustracje oferowanego pieca wraz z opisem technicznym, instrukcją użytkowania oraz wyszczególnieniem rozlicznych zalet.		
Prawa autorskie ---		

Piece trwałopalne do opalania drzewem 132



A



B

Oznaczenie	132
Pojemność ogrzewania około m ³	70
Całkowita wysokość „ cm	93
Wymiary zewnętrzne płaszczka „ cm	34 × 26
Średnica rury „ mm	∅ 100
Wysokość do dolnej krawędzi rury „ cm	74,5
Ciężar pieca bez opakowania „ kg	100
Ciężar pieca z opakowaniem „ kg	
Cena: A) Piec z małą podstawką na popiół zł	
Cena: B) Piec z podstawką pod cały piec zł	



Opis i sposób obsługi pieców typu 132

Piece typu 132 są piecami trwałopalnymi, wykonanymi z żelaza lanego, pokryte powłoką (płaszczem) z blachy stalowej. Wewnątrz wyłożone są cylindrem szamotowym. Piece te przystosowane są wyłącznie do opalania drzewem i nadają się do ogrzewania pomieszczeń o objętości (pojemności) 70 m³.

Typ ten, w porównaniu z innymi, nie posiada rusztu, przy czym palenie odbywa się wprost na dolnej ścianie szamotowej pieca. Zasilanie ognia odbywa się przez górne drzwiczki, dolne zaś służą do usuwania popiołu i do wpuszczania dodatkowego powietrza przy rozpalaniu.

W niektórych wypadkach można ułatwić palenie przez nieznaczne uchylenie drzwiczek dolnych, jednak należy uważać, aby nie były one stale otwarte, gdyż powoduje to zbytne nasilenie palenia i niepotrzebną stratę paliwa.

Zaletą tego pieca jest bardzo łagodna i równomierna temperatura.

Piece tego typu można otrzymać z małą podstawką na popiół, względnie z dużą podstawką pod cały piec.

